

Suomen Kuurojen Urheiluliitto ry:n Vuosikertomus 2024 Liittokokoukselle

Hyväksytty liittokokouksessa xx.xx.2025

1. YLEISTÄ

Suomen Kuurojen Urheiluliitto ry (SKUL) on Suomen vanhin vammaisurheilujärjestö, joka on perustettu vuonna 1920. SKUL liittyi vuonna 2025 Paralympiakomitean jäseneksi ja toimii valtakunnallisena kuulovammaisten liikunnan ja urheilun kattojärjestönä edistäen yhdenvertaisuutta. Liitto tarjoaa viittomakielisiä liikuntapalveluita ja toimii kuulovammaisten edunvalvojana. Toimintavuosi 2024 on ollut liitolle merkityksellinen aika, jota on leimannut aktiivinen kehitystyö ja valmistautuminen tulevaisuuteen.

1.1. TOIMINTAVUOSI 2024

Vuonna 2024 SKUL on jatkanut määrätietoista työtään kuulovammaisten urheilun ja liikunnan edistämiseksi Suomessa. Liitto on vahvistanut asemaansa valtakunnallisena kattojärjestönä ja tehnyt tiivistä yhteistyötä jäsenseurojensa kanssa viittomakielisen informaation turvaamiseksi liikunta- ja urheilutoiminnassa.

Suomi vetäytyi Turkin Talvi-Deaflympiseista, mutta tarjosi lajeille vaihtoehtoisia kilpailumahdollisuuksia. Maajoukkueet ja urheilijat osallistuivat kahdeksaan arvokilpailuun saavuttaen neljä mitalia. Kotimaassa järjestettiin kuudet SM-kilpailut. SKUL jatkoi yhteistyötä Kuurojen Liiton ja muiden kuuloalan järjestöjen kanssa. Lisäksi järjestettiin nuorille ja senioreille suunnattuja leirejä ja liikuntatapahtumia.

Merkittävä askel liiton historiassa otettiin vuoden 2024 lopulla, kun tehtiin päätös liittyä Suomen Paralympiakomitean jäseneksi. Tämä jäsenyys astuu voimaan vuoden 2025 alusta, mikä avaa uusia mahdollisuuksia suomalaisille kuuroille urheilijoille.

Liiton toimipaikka on edelleen Sporttitalo Helsingin Pitäjänmäellä, mikä mahdollistaa hyvät toimintaedellytykset ja yhteistyön muiden urheilutoimijoiden kanssa.

2. HALLINTO

SKUL järjesti kaksi liittokokousta. Syyskokouksessa päätettiin liittymisestä Paralympiakomiteaan ja hyväksyttiin uusia ansiomitalien myöntämiskriteereitä. Hallituksen jäsenistöä uudistettiin, ja hallitus kokoontui 13 kertaa tehden 202 päätöstä. Liiton toimisto sijaitsee Helsingissä, Sporttitalossa, ja vuoden aikana kehitettiin uusia työryhmiä strategian ja urheilutoiminnan tueksi.

Hallituksen kokoonpano:

Puheenjohtaja	Jari Malkamäki 12/13
Varapuheenjohtaja:	Christer Fagerström 11/13
Sihteeri:	Joonas Lehtimäki 13/13
Jäsenet:	Oskari Salomaa 12/13
	Kimmo Väre 12/13

Maarit Widberg-Palo 6/10 (mukana syysliittokokoukseen saakka)
Laura Mecklin 5/10 (mukana syysliittokokoukseen saakka)
Emilija Manninen 3/3 (mukaan ylimääräisen kokouksen jälkeen)
Pia Varjola 3/3 (mukaan ylimääräisen kokouksen jälkeen)

3. TALOUS JA VARAINHANKINTA

Liiton pääasiallinen rahoituslähde on Opetus- ja kulttuuriministeriön avustus (310 560 €). SKUL onnistui hankerahoituksessa, ja muun muassa Inklusio- ja Ikiliikkuja-hankkeet saivat jatkorahoitusta. Varainhankintaa laajennettiin, mutta isompia kumppanuuksia ei vielä saavutettu. Vuoden tulos oli -425,40 €. Seurojen ja lajijaostojen varainhankintaa tuettiin aktiivisesti.

4. YHTEISTYÖKUMPPANUUDET JA VAIKUTTAMISTYÖ

SKUL tekee aktiivista yhteistyötä eri tahojen kanssa edistääkseen kuulovammaisten urheilua ja liikuntaa. Yhteistyötä tehdään niin kotimaassa kuin kansainvälisestikin.

4.1. KOTIMAAN VAIKUTTAMISTYÖ

Liitto on jatkanut vaikuttamistyötään kotimaassa varmistaakseen, että kuulovammaiset huomioidaan yhdenvertaisina urheilijoina ja liikkujiina. SKUL teki tiivistä yhteistyötä Olympiakomitean, Paralympiakomitean ja eri lajiliittojen kanssa. Paralympiakomitean kanssa kehitettiin Para Junior Games -konseptia kuulovammaisille nuorille

4.2 KANSAINVÄLINEN VAIKUTTAMISTYÖ

Vuonna 2024 SKUL osallistui aktiivisesti kansainvälisiin kokouksiin ja tapahtumiin. ICSD:n ylimääräinen kongressi pidettiin maaliskuussa Erzurumissa, Turkissa, ja virallinen 51. ICSD-kongressi järjestettiin lokakuussa Pariisissa, Ranskassa. Samassa yhteydessä järjestettiin myös EDSO:n 22. kongressi. SKUL:n edustajat osallistuivat keskusteluihin, joissa käsiteltiin muun muassa kuulovammaisten urheilun tulevaisuutta ja Deaflympics-kilpailujärjestelmän kehittämistä.

SKUL jatkoi tiivistä yhteistyötä Pohjoismaiden ja Baltian maiden kuurojen urheilujärjestön (NBDSF) kanssa ja oli mukana keskusteluissa yhteispohjoismaisista kehityshankkeista. Lisäksi liitto oli aktiivinen kansainvälisissä lajiliitoissa, kuten maailman kuurojen golfjärjestössä (WDGF) ja ampumaurheiluliitossa.

ICSD:n ja EDSO:n kongressien lisäksi SKUL:n edustajat tapasivat kansainvälisiä yhteistyökumppaneita eri urheilutapahtumien yhteydessä. Näihin kuuluivat muun muassa EM- ja MM-kilpailut, joissa liitto teki vaikuttamistyötä urheilijoiden oikeuksien ja viittomakielisen tiedonsaannin parantamiseksi.

5. HANKKEET

Vuonna 2024 liitolla on ollut useita tärkeitä hankkeita, joilla on pyritty kehittämään toimintaa eri osa-alueilla.

5.1 INKLUUSIOHANKE

Edisti kuulovammaisten urheilijoiden osallistumista valtavirtalajeihin ja lisäsi yhteistyötä lajiliittojen kanssa. Kehitettiin koulutusmateriaalia ja pidettiin viittomakielisiä tietoiskuja urheiluseuroille.

5.2 IKILIIKKUJA-HANKE

Tarjosi seniorien etäjumppaa yhteistyössä Kuurojen Palvelusäätiön kanssa. Hyvinvointikiertue kiersi useilla paikkakunnilla.

5.3. HELSINGIN SENORIHANKE

Helsingin kaupungin rahoittama hanke, joka keskittyi huonokuuloisten, kuuroutuneiden ja kuurojen senioreiden liikuntamahdollisuuksien kehittämiseen. Hankkeessa järjestettiin säännöllisiä liikuntaryhmiä ja tapahtumia, jotka tukivat senioreiden fyysistä hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä. Lisäksi toteutettiin viittomakielistä ohjausta ja neuvontaa liikunnan parissa.

5.4 LIIKUNTAKAVERIHANKE

Tuki kuulovammaisten lasten ja nuorten liikuntaharrastuksia ja tarjosi vertaistukea liikuntakavereiden kautta.

6. SEURATOIMINTA

Seuratoiminta on liiton perusta, ja vuonna 2024 on panostettu jäsenseurojen tukemiseen ja toiminnan kehittämiseen. SKUL:n alaisuudessa toimii 11 jäsenseuraa, ja vuonna 2024 yksi uusi yhdistys liittyi mukaan. Seuratoimintaa kehitettiin tarjoamalla koulutuksia ja tukimateriaaleja.

7. LIIKUNTATOIMINTA

Liikuntatoiminnan osalta vuosi 2024 on ollut aktiivinen, ja liitto on pyrkinyt tarjoamaan monipuolisia liikuntamahdollisuuksia eri kohderyhmille.

8. KILPAILU- JA VALMENNUSTOIMINTA

Kilpailu- ja valmennustoiminnassa on saavutettu hienoja tuloksia sekä kansainvälisellä että kansallisella tasolla. SKUL lähetti edustajia kansainvälisiin arvokisoihin kahdeksassa lajissa ja saavutti yhteensä neljä mitalia. Kansainvälisten kilpailuiden lisäksi Suomessa järjestettiin kuudet SM-kilpailut. Liiton urheilijat saivat myös huomionosoituksia muun muassa Golfgaalassa, Yleisurheilugaalassa ja Palloliiton Respect-gaalassa.

8.1 KANSAINVÄLISET ARVOKILPAILUT

Suomen Kuurojen Urheiluliitto lähetti maajoukkue-edustuksen kahdeksaan arvokilpailuun ylläolevien lisäksi vuonna 2024. Ohessa kilpailut sekä maajoukkueen koko, eli naisurheilijoita oli edustamassa 5 ja miesurheilijoita 17.

- EM-Suunnistus, Riika, Latvia, 6.-11.6.2024, (2 naista, 3 miestä)
- MM-Yleisurheilu, Taipei, Taiwan, 12.-21.7.2024, (1 mies)
- EM-keilailu, Bryssel, Belgia 7-17.8.2024, (2 naista, 2 miestä)
- MM-golf, Gold Coast, Australia, 26-29.8.2024, (4 miestä)
- MM-Ammunta, Hannover, Saksa 29.8-8.9.2024, (1 nainen)
- PBM-frisbeegolf, Bornholm, Tanska, 5-7.9.2024, (5 miestä)
- MM-maantiepyörä, Swietokrzyskie, Puola, 6.9-15.9.2024, (1 mies)
- MM-maastopyörä, Satoraljaujhely, Unkari, 2-10.11.2024, (1 mies)

Arvokilpailuista tuli menestystä yhteensä 4 arvokilpailumitalin verran.

Kuurojen urheilun arvokilpailumitalistit vuonna 2024:

- EM-kulta, suunnistus, sprintti, Sara-Elise Ruokonen, Latvia, 6-11.6.2024
- EM-kulta, suunnistus, lyhyt matka, Sara-Elise Ruokonen, Latvia, 6-11.6.2024
- MM-pronssi, yleisurheilu, 400m aj , Santeri Tanner, Taiwan, 21.-26.7.2024
- PBM-pronssi, Frisbeegolf, Janne Koskela, Tanska, 5-7.9.2024

8.2 KANSAINVÄLISET KILPAILUT

- Neljän maan Jeff Sauer- jääkiekkoturnaus 10-14.4.2024 Buffalo, Yhdysvallat
- Futsalin tuplamaaottelut 23.-24.11.2024 Kauppi Sports Center, Tampere

8.3 KOTIMAAN ARVOKILPAILUT

Kuurojen Suomen mestaruudesta miteltiin kuudessa eri lajissa vuoden 2024 aikana; keilailussa, salibandyssa, frisbeegolfissa, suunnistuksessa, golfissa ja padelissa. Padelin viralliset SM-kisat järjestettiin ensimmäistä kertaa Uljaan isännöimällä Tampereella.

8.4 LAJIEN TOIMINTA

Lajijaostot ovat tehneet arvokasta työtä eri lajien kehittämiseksi.

- **Beachvolley:** Toimintavuoden tavoitteena oli keskittyä ohjattuun ja monipuoliseen valmennukseen urheilijoille ja harrastajille. Sen avulla urheilijat ja harrastajat toteuttivat itsenäisesti harjoituksia ja osallistuivat myös erilaisiin turnauksiin kesäkaudella. Lisäksi järjestettiin yhteistyössä Viron Kuurojen Urheiluliiton kanssa valmennusleiritystä Tallinnassa.
- **Curling:** Maajoukkueen leirityksiä pidettiin vuonna 2024 keväällä kolme (3) ja syksyllä seitsemän (7) Lohjan Kisakalliossa. Leireillä keskitytään pääasiassa perusasioiden toistoon. Lisäksi maajoukkueen pelaajat osallistuivat erilaisiin turnauksiin

- **Frisbeegolf:** 2024 elokuussa pidettiin valmistautumisleiri maajoukkueurheilijoiden kesken Pohjoismaiden ja Baltian maiden mestaruuskilpailua varten Vierumäellä. Vuonna 2024 ei järjestetty perinteinen kesäfriba -cup
- **Futsal, Mambat:** Vuoden 2024 aikana toteutettiin kolme leiriä EM-karsintojen valmistautumista varten. Mambat järjesti yhdessä Ilves ry:n kanssa onnistuneen kansainvälisen tapahtuman Tampereella marraskuussa 2024. UEFA:n tuella toteutettu tapahtuma, jossa kuurojen miesten (Mambat) ja naisten (Pipsat) maajoukkueet pelasivat Tanskaa ja Alankomaita vastaan, oli merkittävä panostus kuurojen futsalin näkyvyyteen. Ilves ry:n koordinointi Matti Anttosen johdolla oli erinomaista.
- **Futsal, Pipsat:** Vuoden 2024 aikana Pipsojen toimintaa aktivoitiin joitakin vuosia sitten syntyneen tauon jälkeen. Uudelleen käynnistettyyn maajoukkueeseen sitoutui aiemmin Pipsojen toiminnassa mukana olleita pelaajia sekä uusia pelaajia. Vuosi huipentui marraskuussa 2024, kun useamman vuoden pelitauon jälkeen Pipsat pelasivat kaksi maaottelua Alankomaita vastaan.
- **Golf:** Toiminta rakentuu vahvasti vuosittain eri puolilla Suomea järjestettyjen kilpailutapahtumien ympärille. Maajoukkueleiri pidettiin Golfliiton Respecta-tourin osakilpailuviikonlopun yhteydessä, leirille kutsuttiin Suomen kuurojen golfin rankinglistan 10 parasta pelaajaa sis. 2 juniorigolfaria.
- **Jääkiekko, Deaf Lions:** Deaf Lions leireili vuonna 2024 kahdesti. Deaf Lions järjesti myös junioreille oman leirin. Toimintavuoden aikana Deaf Lions täytti 30 vuotta ja juhlat järjestettiin Vierumäellä leirin yhteydessä. Jääkiekkoliitto myönsi ansiomerkkejä pitkäaikaisille Deaf Lionsissa mukana toimijoille.
- **Keilailu:** Järjestettiin 6 leirejä toimintavuoden aikana.
- **Lumilautailu:** Cecilia Hanhikoski kilpaili Itävallan mestaruuskilpailuissa sekä Italiassa FIS-kisoissa kuulevien puolella. SKUL tuki myös Hanhikoskea toisessa kilpailumatkassa.
- **Suunnistus:** Toimintavuosi oli monelta osin onnistunut ja tapahtumarikas vuosi Suomen kuurojen suunnistukselle. Sara-Elise Ruokonen kukoisti jälleen EM-kisoissa . SM-kisat saatiin pystyyn lähes 20 vuoden tauon jälkeen. Liiton määrärahan turvin pystyttiin järjestämään kaksi maajoukkueleiriä. Urlus-säätiön avustuksella sen sijaan toteutettiin avoin leiri Vierumäellä ja saatettiin suunnistajavalmentajan valmentajakoulutus loppuun. Suunnistusjaosto oli myös mukana järjestämässä pari

suunnistuskokeilua SKUL:n nuorille suunnatuissa urheilutapahtumissa.

- **Yleisurheilu:** Vuosi 2024 oli monella tapaa tapahtumarikas suomalaiselle kuulovammaisten yleisurheilulle, vaikka uusia Suomen ennätyksiä ei rikottukaan. Santeri Tanner saavutti upeasti pronssimitalin kuurojen yleisurheilun MM-kilpailuissa Taipei, Taiwanissa 22.7.2024. Hän juoksi miesten 400 metrin aitajuoksussa ajan 56,66, mikä toi Suomelle arvokkaan mitalin kansainvälisellä tasolla. Santeri Tanner on saanut kutsun SUL:n yleisurheilugaalaan 1.11.2024 ja lisäksi hänet palkittiin. Sara-Elise Ruokonen, yksi Suomen menestyneimmistä kuulovammaisista yleisurheilijoista, piti välivuoden.

9. KOULUTUKSET JA SEMINAARIT

SKUL järjesti ja osallistui vuoden aikana useisiin koulutuksiin, joissa lisättiin tietoisuutta kuulovammaisten urheilusta ja viittomakielisestä ohjaamisesta. SUEK:n kanssa tuotettiin viittomakielinen Reilun kilpailun koulutus.

10. STRATEGIA 2025 JA VASTUULLISUUSOHJELMA

Strategia 2025 -ohjelman mukaisesti SKUL panosti yhdenvertaisuuden ja saavutettavuuden kehittämiseen. Liiton vastuullisuusohjelma päivitettiin vuonna 2024.

Strategia 2025 -ohjelman tavoitteet ja toteutuminen vuonna 2024:

- **Yhdenvertaisuuden edistäminen:** Kuulovammaisten urheilijoiden asemaa vahvistettiin lisäämällä yhteistyötä lajiliittojen kanssa sekä järjestämällä viittomakielisiä koulutuksia ja tapahtumia.
- **Seuratoiminnan kehittäminen:** SKUL:n jäsenseurat saivat enemmän tukea toimintaansa, ja uusien jäsenseurojen liittymistä edistettiin.
- **Kilpailu- ja valmennustoiminnan laajentaminen:** SKUL:n urheilijat osallistuivat kansainvälisiin kilpailuihin laajemmin, ja uusia lajeja otettiin mukaan arvokisajärjestelmään.
- **Rahoituksen monipuolistaminen:** Varainhankintaa laajennettiin, ja uusia rahoituskanavia kartoitettiin tulevaisuutta varten.
- **Viestinnän kehittäminen:** SKUL lisäsi näkyvyyttään sosiaalisessa mediassa ja julkaisi aktiivisesti tietoa verkkosivuillaan.

Tavoitteet toteutuivat osittain, mutta erityisesti varainhankinnan ja seuratoiminnan kehittämisessä tarvitaan jatkotoimia vuonna 2025.

11. LIITON VIESTINTÄ

Viittomakielinen viestintä on SKUL:n toiminnan keskiössä. Liitto lisäsi näkyvyyttään sosiaalisessa mediassa ja julkaisi aktiivisesti sisältöä verkkosivuillaan ja eri kanavissaan. SKUL oli mukana useissa medioissa, kuten Kuurojen Lehdessä ja lajiliittojen julkaisuissa.

12. HUOMIONOSOITUKSET

Vuoden 2024 aikana on jaettu useita huomionosoituksia ansioituneille toimijoille. Vuonna 2024 SKUL:n urheilijat ja toimijat saivat tunnustusta eri lajiliittojen ja urheilutapahtumien palkitsemistilaisuuksissa. Golfliitto ja Palloliitto huomioivat kuurojen urheilijoita palkinnoilla.

- **Vuoden urheilija 2024:** Santeri Tanner, voitti MM-pronssia 400m:n aitajuoksussa Taiwanin Taipeiissa.
- **Vuoden valmentaja 2024:** Matti Anttonen, Anttosen rooli verkostojen edistäjänä futsalin parissa on merkittävä.
- **Vuoden (urheilu)seura 2024:** Jyväskylän kuurojen urheiluseura JALO ry. Seura on edistänyt aktiivisesti liiton strategian mukaisia asioita ja tarjoaa toimintaa kaiken ikäisille. JALO toteutti rohkeasti nuorten matkan Ungdomspeleniin Ruotsiin.
- **Vuoden vaikuttamisteko-tunnustuspalkinto 2024:** Suomen Palloliitto ry ja Ilves ry. Palkinto myönnetään palloilun parissa tehdystä vaikuttamistyöstä. Palloliitto huomioi kuurojen futsal-toimintaa merkittävästi, ja yhdessä Ilves ry:n kanssa järjestettiin onnistunut kansainvälinen futsal-tapahtuma Tampereella. Ilves ry:n Matti Anttosen johdolla toteuttama maaottelutapahtuma oli erinomainen osoitus sitoutumisesta kuurojen urheilun edistämiseen.

13. LOPPUSANAT

Vuosi 2024 oli SKUL:lle kehityksen ja uudistusten vuosi. Taloudellisesti haastavasta tilanteesta huolimatta saavutettiin merkittäviä tavoitteita erityisesti inklusion ja nuorten liikunnan edistämisessä. SKUL jatkaa työtään kohti yhdenvertaisempaa ja saavutettavampaa urheilukulttuuria.

Tämä vuosikertomus antaa yleiskuvan Suomen Kuurojen Urheiluliiton toiminnasta vuonna 2024. Liitto jatkaa määrätietoista työtään kuulovammaisten urheilun ja liikunnan edistämiseksi tulevaisuudessakin.